FABRIKA PER PRODHIMIN E
USHQIMIT TE KAFSHEVE
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DEKLARACIONI | PRODHIMIT

Z-1Pérzierje fillestare pér zogj

STARTER (deri - 3 javé)

PERBERJA BAZE:Drithérat dhe prodhimet dytésore té
drithérave , prodhimet dytésore té industrisé sé vajit,
ushgimet minerale dhe shtojcat me aminoacide,
vitamina dhe mikrominerale (Pa pérmbajtje té
burimeve proteinike shtazore).

Pérbérja kimike e garantuar:

Lagéshtia e pérgjithshme, Max. 13.5 %
Proteine té pérgjithshme, min21 %

Energji e pérgjithshme, 12.0-13.0 MJ/kg LTH
Celulozé e pérgjithshme max. 9 %

Fosfor i shfrytézueshém, Min 0.35 %
Kalcium(Ca), 0.9-1.1%

Né njé k%¥émierje éshté shtuar: 12000 Njl Vit A,
2500 Njl Vit. D, 21.25MG

Vit E {a-TuknfgrDI%, 4 mg Vit. K, 2 mg Vit. B1 6 mg Vit
B2 4.5 MG vit B6,

0.02mg Vit B12 10 mg Ac. Pantotenik, 25 mg Vit. PP,
0.9 mg Ac. Folik, 0.1 mg

Vit H, 275 mg Betaing, 62.5 mg Mn, 68.75 mg Fe, 15
m%] Cu, 0.3 mg Co, _
81.25mgZn, 1.5mg J, 0.3 mg Se, 450 FTU 6-Fitazé
EC 3. 1.3. 26), 990 mg

L-Metioniné

RUAJTJA
Prodhimi éshté i pérdorshém 90 dité me kusht gé té
ruhet né vend té errét té freskét dhe pa lagéshti.

MENYRA E PERDORIMIT
Zogjéve U jepet sipas déshirés, né gjendje té thaté dhe

pa u pérzier me ushgime tjera.

KONTROLLI: Cilésine e prodhimit e kontrollon
laboratori i BMI-Agroprodukt.
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DEKLARACIONI | PRODHIMIT

Z-2 Perzierje per rrijten e zogjeve
FINISHER (mbi - 3 javé)

PERBERJA BAZE: Drithérat dhe prodhimet
dytésore té drithérave, prodhimet dytésore té
Industrisé sé vajit, ushgimet minerale dhe shtojcat
me aminoacide, vitamina dhe mikrominerale. Pa
pérmbajtje té& burimeve proteinike shtazore.

PERBERJA KIMIKE E GARANTUAR:

Lagéshti e pérgjithshme, % .................. max. 13.5
Proteine té pérgjithshme, % .. eI T4
Energji metabolike, MJ/kg LTH .11.5-12.0
KAICIUM, U8 wscnusisss ..0.7-1.0
Fosfor i shfrytezueshem % 035

Né njé kg pérzierje éshte shtuar: 12000 NjI Vit.A,
2500 Njl Vit. D, 21.25 mg Vit. E (a-Tokoferol), Vit. 4
mg K, 2 mg Vit. B,, 6 mg Vit. B, 4.5 mg Vit. BB,
0.02 mg Vit. B.,, 10 mg Ac. Pantotenik, 25 mg Vit.
PP. 0.9 mg Ac. Folik, 0.1 mg Vit. H, 275 mg
Betainé, 62.5 mg Mn, 68.75 mg Fe, 15 mg Cu,
0.3mg Co, 81.25 mg £Zn, 1.5 mg J, 0.3 mg Se,
450 FTU 6-Fitazé (EC 3.1.3.26),

990mg DL-Metioniné

RUAJTJA: Prodhimi éshté | pérdorshém 90 dité
me kusht qé té ruhet né vend té errét, té freskét
dhe pa lagéshti.

MENYRA E PERDORIMIT: Rekomandohet pér
zog] mbi 3 javé moshé. Zogjéve u jepet sipas
déshirés, né gjendje té thaté dhe pa u pérzier me
ushgime tjera

KONTROLLI: Cilésiné e prodhimit e kontrollon
laboratori i BMI-Agroprodukt.
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PERZIERJE E KONCENTRUAR
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DEKLARACIONI | PRODHIMIT

Z-3 IPerzierje per rrijten e zogjeve
FINISHER (mbi 4 javé)

PERBERJA BAZE: Drithérat dhe prodhimet
dytésore té drithérave, prodhimet dytésore té
industrisé sé vajit, ushgimet minerale dhe shtojcat
me aminoacide, vitamina dhe mikrominerale.

PERBERJA KIMIKE E GARANTUAR:

Lagéshti e pérgjithshme, % .................. max. 13.5
Proteine té pérgjithshme, % .................. min. 16.5
Energji metabolike, MJ/kg LTH .............13.5

R Lo T e S S M
Fosfor | shfrytézueshém, % ...................0.35

Né njé kg pérzierje éshté shtuar: 12000 NjI Vit A,
2500 NjI Vit. D, 21.25 mg Vit. E (a-Tokoferol), Vit. 4
mg K, 2 mg Vit. B,, 6 mg Vit. B,, 4.5 mg Vit. B,
0.02 mg Vit. B,,, 10 mg Ac. Pantotenik, 25 mg Vit.
PP 0.9mgAc. Folik, 0.1 mg Vit. H, 275 mg
Betainé, 62.5 mg Mn, 68.75 mg Fe, 15 mg Cu,
0.3mg Co, 81.25mg £Zn, 1.5mgJ, 0.3 mg Se,
450 FTU 6-Fitazé (EC 3.1.3.26),

990mg DL-Metioniné

RUAJTJA: Prodhimi éshté i pérdorshém 90 dité
me kusht qé té ruhet né vend té errét, té freskét
dhe pa lagéshti.

MENYRA E PERDORIMIT: Zogjéve u jepet sipas
déshirés, né gjendje té thaté dhe pa u pérzier me
ushgime tjera

KONTROLLI: Cilésine e prodhimit e kontrollon
laboratori i BMI-Agroprodukt.



